

Podstawówka do remontu

data aktualizacji: 2024.10.31 autor: Joanna Kielak



(fot. Mariusz Jaworski)

Na prawie 10 milionów złotych urzędnicy oszacowali koszty termomodernizacji budynków mszczonowskiej podstawówki. Liczą na to, że uda im się uzyskać na realizację inwestycji prawie 6 milionów złotych dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 14 października o godzinie 7.30 uruchomił generator wniosków od samorządów zainteresowanych udziałem w programie termomodernizacji szkół. W teorii nabór wniosków o dofinansowanie miał trwać do końca roku. W praktyce, został zamknięty po... pięciu dniach (18.10) „w związku z bardzo dużym zainteresowaniem programem i prawie dwukrotnym przekroczeniem dostępnej alokacji”.

Zaplanowane 1,3 miliarda złotych na program w ramach KPO „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” w ministerialnych założeniach miałyby wystarczyć na termomodernizację około 250 placówek.

Na dofinansowanie liczą też urzędnicy mszczonowskiego ratusza. Na to, by mogli złożyć wniosek do KPO podczas nadzwyczajnej sesji (9.10) zgodzili się radni.

Urzędnicy złożyli wniosek o dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji budynków Szkoły Podstawowej im. Jana Adama Maklakiewicza w Mszczonowie. W ramach prac przewidziano: modernizację instalacji centralnego ogrzewania, ocieplenie dachu i ścian zewnętrznych, ocieplenie podłogi na gruncie, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę oświetlenia, modernizację węzła cieplnego, montaż instalacji fotowoltaicznej oraz systemu zarządzania energią.

Zakres przyjęty do termomodernizacji obejmuje większość budynki szkoły. We wniosku nie znalazła się jednak hala sportowa i budynek, w którym niegdyś znajdowało się gimnazjum.

- Wymogi konkursu zakładają wymogi wskaźnikowe, co do osiągnięcia odpowiedniego poziomu energooszczędności - wyjaśniała radnym Taida Sochańska, naczelnik wydziału rozwoju gospodarczego w urzędzie miejskim w Mszczonowie. - Budynek po gimnazjum był już budowany w innym standardzie. Po przeprowadzeniu audytów wyszło, że gdybyśmy ujeli ten budynek nie moglibyśmy spełnić warunków konkursu. Wniosek jest w zakresie takim, który umożliwi nam pozyskanie dofinansowania.

Efektom termomodernizacji, co do zasady ma być ograniczenie zapotrzebowania na energię pierwotną o co najmniej 30 procent.

- Głównym celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej obiektu poprzez zastosowanie nowoczesnych technologii termomodernizacyjnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii - informuje naczelnik wydziału rozwoju gospodarczego. - Wdrożenie tych działań nie tylko przyczyni się do zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych, ale również wpłynie na redukcję emisji CO₂, wspierając dążenie do zrównoważonego rozwoju gminy. W ramach projektu planowane są działania edukacyjne, które mają na celu zwiększenie świadomości ekologicznej oraz promowanie energooszczędnych postaw wśród uczniów i lokalnej społeczności.

Szacunkowe koszty realizacji projektu wynoszą 9 736 587,42 zł. Z tego, przewidywane dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) może wynieść 5 857 600 zł.

Jeśli samorząd otrzyma dofinansowanie, planowana realizacja inwestycji rozpocznie się w maju 2025 roku, a jej zakończenie przewidziane jest na 30 czerwca 2026 roku.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44382-podstawowka-do-remontu>